

# Konzernzwischenabschluss

## Gewinn- und Verlustrechnung

| 1. Januar - 30. Juni<br><i>Angaben in Tausend €</i>                           | 6 Monate      |               | 2. Quartal    |               |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|
|   | 2011          | 2010          | 2011          | 2010          |
| Umsatzerlöse  | 659.362       | 649.547       | 323.082       | 328.838       |
| Umsatzkosten  | -606.191      | -599.802      | -298.845      | -306.200      |
| <b>Bruttogewinn</b>   | <b>53.171</b> | <b>49.745</b> | <b>24.237</b> | <b>22.638</b> |
| Vertriebskosten   | -13.699       | -12.837       | -6.953        | -7.161        |
| Verwaltungskosten   | -27.636       | -27.799       | -13.901       | -13.049       |
| Sonstige Erträge  | 4.056         | 4.740         | 2.129         | 2.508         |
| Sonstige Aufwendungen   | -3.264        | -3.760        | -1.280        | -2.273        |
| <b>Operatives Ergebnis (EBIT)</b>   | <b>12.628</b> | <b>10.089</b> | <b>4.232</b>  | <b>2.663</b>  |
| Finanzierungserträge  | 459           | 447           | 226           | 271           |
| Finanzierungsaufwendungen   | -6.381        | -8.735        | -3.546        | -4.834        |
| <b>Ergebnis vor Ertragsteuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen</b>        | <b>6.706</b>  | <b>1.801</b>  | <b>912</b>    | <b>-1.900</b> |
| Ertragsteuern   | -3.070        | -1.578        | -688          | 272           |
| <b>Ergebnis nach Ertragsteuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen</b>       | <b>3.636</b>  | <b>223</b>    | <b>224</b>    | <b>-1.628</b> |
| <b>Ergebnis nach Ertragsteuern aus nicht fortgeführten Geschäftsbereichen</b> | <b>-</b>      | <b>-3.573</b> | <b>-</b>      | <b>-1.873</b> |
| darin enthaltene Ertragsteuern  | -             | 649           | -             | 744           |
| <b>Periodenergebnis</b>   | <b>3.636</b>  | <b>-3.350</b> | <b>224</b>    | <b>-3.501</b> |
| <b>Davon entfallen auf:</b>   |               |               |               |               |
| Aktionäre der Logwin AG   | 3.264         | -3.439        | 53            | -3.542        |
| Nicht beherrschende Anteile   | 372           | 89            | 171           | 41            |

| 1. Januar - 30. Juni<br><i>Angaben in €</i>   | 6 Monate           |                    | 2. Quartal         |                    |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|   | 2011               | 2010               | 2011               | 2010               |
| <b>Ergebnis je Aktie – unverwässert und verwässert:</b>   |                    |                    |                    |                    |
| bezogen auf das den Aktionären der Logwin AG zurechenbare Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen                               | 0,02               | 0,00               | 0,00               | -0,01              |
| bezogen auf das den Aktionären der Logwin AG zurechenbare Ergebnis aus nicht fortgeführten Geschäftsbereichen, abzüglich Steuereffekt | -                  | -0,03              | -                  | -0,02              |
| bezogen auf das den Aktionären der Logwin AG zurechenbare Periodenergebnis  | 0,02               | -0,03              | 0,00               | -0,03              |
| <b>Gewichteter Durchschnitt der im Umlauf befindlichen Aktien (in Stück)</b>  | <b>146.257.596</b> | <b>111.474.987</b> | <b>146.257.596</b> | <b>111.474.987</b> |

Der nachfolgende Anhang ist integraler Bestandteil des Konzernzwischenabschlusses.